
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» п.Подтыбок 

  

 

ПРИКАЗ 

 

        24 января 2025                                                                                                          № 15/1 
 
 

    О проведении в МОУ «СОШ» п.Подтыбок  

всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году. 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми 

от 14 января 2025 г № 15 «О проведении в Республике Коми всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», Приказа Управления образования 

Администрации  МР «Корткеросский» от 22 января 2025 г. №  ОД-02/220125 «О 

проведении в Корткеросском районе всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга уровня и 

качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными 

программами   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы в МОУ «СОШ» п.Подтыбок  в 2024/2025 

учебном году (далее BПP) в соответствии со сроками, утвержденными Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки (далее — Рособрнадзор) с 11 апреля по 16 

мая 2025 г. 

2. Утвердить график проведения мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в МОУ «СОШ» п.Подтыбок (приложение). 

3. Школьному координатору, ответственному за организацию и проведение ВПР в МОУ 

«СОШ» п.Подтыбок, Колесниковой Н.А.: 

3.1. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в учебные кабинеты, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке; 

3.2. Организовать выполнение участниками работы; 

3.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

3.4. Подготовить отчет по итогам ВПР; 

3.5..Провести заседание педагогического совета по итогам ВПР 

4. Назначить организаторов в учебном кабинете в период проведения ВПР (приложение) 

Организаторам проведения в аудитории:  

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность учебного кабинета. 

4.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

4.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

4.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

4.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 



5. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Попова А.В., 

учителя информатики. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

школьному координатору во время организации и проведения ВПР. 

6. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение).  

6.1.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными 

от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня по 

графику. 

7. Назначить общественными наблюдателями ВПР Полугрудову М.И., Шелепанову Н.В. 

8. Использовать результаты ВПР в качестве результатов промежуточной аттестации для 4, 

5, 6, 7, 8 классов (только положительные результаты). Оценки за ВПР выставляются в 

классный журнал как за контрольную работу с пометкой «Всероссийская проверочная 

работа» учителем по соответствующему предмету. 

9.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

- дежурная техничка (по графику); 

-  дежурный учитель (по графику); 

-  дежурный администратор (по графику). 

10. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МОУ «СОШ» п.Подтыбок в 

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

11.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                   И.А.Сударева  

С приказом ознакомлен(ы):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение   

к приказу МОУ «СОШ» п.Подтыбок 

от 24.01.2025 № 15/1 

 

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ ПРОВЕДЕНИЯ ВПР в учебных кабинетах 

Класс  Предмет Ф. И. О 

4 Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Макарова О.В. 

Колесникова Н.А. 

Английский язык 
Казаринова О.А. 

Колесникова Н.А. 

5 
Русский язык 

Колесникова Н.А. 

Бурдь В.М. 

Математика 
Елфимов В.Р. 

Колесникова Н.А. 

История 
Попова М.В. 

 Колесникова Н.А. 

Биология 
Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Английский язык 
Казаринова О.А. 

Колесникова Н.А. 

Литература 
Попова М.В. 

 Колесникова Н.А. 

География 
Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

6 Русский язык Бурдь В.М. 

Колесникова Н.А. 

Математика Попов А.В. 

Колесникова Н.А. 

Биология Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Обществознание Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

История Попова М.В. 

 Колесникова Н.А. 

География Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Английский язык 
Казаринова О.А. 

Колесникова Н.А. 

Литература 
Попова М.В. 

 Колесникова Н.А. 



7 Обществознание Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Биология  Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

География Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Физика Елфимов В.Р. 

Колесникова Н.А. 

Английский язык Казаринова О.А. 

Колесникова Н.А. 

История Сударева И.А. 

 Колесникова Н.А. 

Русский язык Колесникова Н.А. 

Бурдь В.М. 

Математика Попов А.В. 

Колесникова Н.А. 

Литература Попова М.В. 

Колесникова Н.А. 

Информатика Попов А.В. 

Колесникова Н.А. 

8 
Русский язык 

Бурдь В.М. 

 Колесникова Н.А. 

Математика 
Елфимов В.Р. 

Колесникова Н.А. 

Физика  Елфимов В.Р. 

Колесникова Н.А. 

География  Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Обществознание Баваева Т.А. 

Колесникова Н.А. 

Биология Михайлова Е.А. 

Колесникова Н.А. 

История Сударева И.А. 

Колесникова Н.А. 

Химия Елфимов В.Р, 

Колесникова Н.А. 

 Литература  Попова М.В. 

Колесникова Н.А. 

 Информатика Попов А.В. 

Колесникова Н.А. 

 Английский язык Казаринова О.А. 

Колесникова Н.А. 



 

Приложение   

к приказу МОУ «СОШ» п.Подтыбок 

от 24.01.2025 № 15/1 

 

СПИСОК ЭКСПЕРТОВ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР 2025 
Класс Предмет Эксперты 

4 Русский язык   Макарова О.В., Бурдь В.М., Колесникова Н.А. 

5 Русский язык   Колесникова Н.А. Бурдь В.М., Колесникова Н.А. 

6 Русский язык Колесникова Н.А,Бурдь В.М., Колесникова Н.А. 

7 Русский язык Бурдь В.М. Колесникова Н.А. Попова М.В. 

8 Русский язык Колесникова Н.А. Бурдь В.М. Попова М.В. 

4 Математика Макарова О.В., Колесникова Н.А. Ветошкина Н.Б. 

5 Математика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А. 

6 Математика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А. 

7 Математика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А. 

8 Математика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А.      

4 Окружающий мир Макарова О.В. Колесникова Н.А. Ветошкина Н.Б. 

4 Литературное чтение Макарова О.В. Колесникова Н.А. Ветошкина Н.Б. 

5 Литература Колесникова Н.А. Бурдь В.М. Попова М.В. 

6 Литература Колесникова Н.А. Бурдь В.М. Попова М.В. 

7 Литература Колесникова Н.А. Бурдь В.М. Попова М.В. 

8 Литература Колесникова Н.А. Бурдь В.М. Попова М.В. 

5 История Попова М.В. Колесникова Н.А.Сударева И.А. 

6 История Попова М.В. Колесникова Н.А. Сударева И.А. 

7 История Попова М.В.,  Сударева И.А., Колесникова Н.А. 

8 История Сударева И.А. Попова М.В.,  Колесникова Н.А. 

5 Биология Баваева Т.А., Попова М.В., Колесникова Н.А. 

6 Биология Баваева Т.А., Попова М.В., Колесникова Н.А. 

7 Биология Михайлова Е.А., Попова М.В., Колесникова Н.А. 

8 Биология Михайлова Е.А .,Попова М.В., Колесникова Н.А. 

8 Химия Михайлова Е.А ., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А.      

6 География Баваева Т.А.   Колесникова Н.А., Попова М.В. 

7 География Баваева Т.А. Колесникова Н.А. , Попова М.В. 

8 География Баваева Т.А. Колесникова Н.А. , Попова М.В. 

6 Обществознание Баваева Т.А. Колесникова Н.А. Попова М.В. 

7 Обществознание Баваева Т.А. Колесникова Н.А. Попова М.В. 

8 Обществознание Баваева Т.А. Колесникова Н.А. Попова М.В.  

4 Английский язык  Казаринова О.А Колесникова Н.А. Сударева И.А. 

5 Английский язык  Казаринова О.А Колесникова Н.А. Сударева И.А. 



6 Английский язык  Казаринова О.А Колесникова Н.А. Сударева И.А. 

7 Английский язык  Казаринова О.А Колесникова Н.А. Сударева И.А. 

8 Английский язык Казаринова О.А Колесникова Н.А. Сударева И.А. 

7 Физика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А. 

8 Физика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А. 

7 Информатика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А 

8 Информатика Попов А.В., Елфимов В.Р. Колесникова Н.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу МОУ «СОШ» п.Подтыбок 

от 24.01.2025 № 15/1 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МОУ «СОШ» П.ПОДТЫБОК 

 

Дата проведения 

 

Время (мин) Предмет 

4 класс 

17.04.25 45 
Окружающий мир, 
литературное чтение, 

английский язык 
22.04.25 45 Математика 
28.04.25 45 Русский язык 

5 класс 

15.04.25 45 История, литература, английский 

язык 

23.04.25 90 Биология, география 

25.04.25 90 Математика 

29.04.25 45 Русский язык 

6 класс 
16.04.25 90 Биология, география 

21.04.25 45 
История, обществознание, 
литература, 

английский язык 

24.04.25 45 Русский язык 

29.04.25 90 Математика 

7 класс 
15.04.25 

45 
История, обществознание, 

литература, 
английский язык 

18.04.25 
90 

Биология, география, 
физика, информатика 

23.04.25 45 Русский язык 
29.04.25 90 Математика 

8 класс 
18.04.25 

45 
История, обществознание, 

литература, 
английский язык 

21.04.25 45 Русский язык 
24.04.25 90 Математика 

28.04.25 90 
Биология, география, химия, 

физика, 
информатика 

 

 

 

 

 

 


